ЦОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
ЭКIМДIГI БIЛIМ

БАСЦАРМАСЫНЫЦ (ЖITIKAPA
удАнынъщ

БIЛIМ БОЛIМIНIЦ ЫРСАЙ НЕГIЗГI
ОРТА МЕКТЕБI) КОММУНАЛДЫЦ

МЕМЛЕКЕТТIК MEKEMECI

КОММУНАЛЪНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ЫРСАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИrI
ЖИТИКАРИНСКОГО РАЙОНА>
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВЛНИrI
АКИМАТА КQСТАНАЙСКОЙ

оБлАсти

БYЙрыщ прикАз

О создании Совета
Профилактики в школе

Для обеспечения эффективности
правонарушений, согласно <<положению о
учреждеНий образования Костанайской области>>,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатъ Совет Профилактики школы.
2. Утвердить следующий состав Совета:

процесса
Совете

профилактики
Профилактики

Председатель Совета Профилактики -Избасова А.А. - директор школы;
Секретарь Совета Профилактики * КуанышгIаева к.Б - .оц"-""ый педагог;
Члены Совета Профилактики:

- Грачева Н.А. - заместитель директора по УР;
- Суханов А.В. -заместитель руководителя по ВР;
- Аяпова Б.М. - )литель;
- родительский комитет - Туроумбаева Л.Б..
-Панова Полина- Президент школы.

3. Руководство работой Совета Профилактики осуществляет
председателъ Совета.

мектеп басшысы /
Буйрыцпен танысты / С Грачева Н.А.

Суханов А.В.
к.Б.

Аяпова Б.М.
л.Б.

Панова П.

*
!*

27.08.2025ж.
Ырсай ауылы

Nь 33
село Ырсай

средняя

области

А.Избасова

План работы Совета по црофилактике правонарушений
на 2025-202б учебный год

щель: гrрофилактика правонарушений среди несовершеннолетних;
предупреждение детской безнадзорности и беспризорности.
Задачи:
1.Создание условий, обеспечивающих возможность норм€UIьного р€tзвития
детей, своевреммное выявление типичных кризисных ситуаций, возникающих
у учащихся определенного возраста.
2.оказание помощи в соци€Lrrьных вопросах )чащимс я и их семьям.
3.выявление, предупреждение и своевременное решение конфликтных
ситуаций, возникающих в школе, в семъе обулающегося.
4.ПриняТие меР воспитатеJIьного воздействиrI к ребенку в слу{ае пропусков
уроков, совершении негативных поступков.
5.Взаимодействие с учителями, родителями, специ€tлистами служб
сопровоЖдения, органом опеки и попечительства, комиссией по делам
несовершеннолетних.

лъ Наименование мероприятия Сроки
проведения

Щелевая
аудитория

ответственные
исполнители

1 1 .Утверждение состава Совета
про филактики правонарушений
(Приказ)
2.План работы Совета
про филактики правонарушений.
3.Аналитическая справка по
итогам анкетирования с целью
выявления насилия в отношении
н летних

29.09 1-9 класс .Щиректор
заместитель
директора по ВР
Соцпедагог
Педагог-
психолог

2 1 .Информ ация о внеурочной
деятельности учащихся.
2.Аналитическая справка о

резулътатах диагностики уровня
школьной адаптации rrащихся 5
класса.

31.10 1-9 класс заместителъ
директора по ВР
Педагог-
психолог

3 1 .Итоги месячника гражданского
правосознания и профилактики
правонарушений среди
несовершеннолетних.
2.Информация о состоянии учета
посещаемости занятий

ся

28.11 1-9 клас заместителъ
директора по ВР
Соцпедагог

4 1 .АналитическаrI справка по
итогам анкетирования среди
rrащихся 5-9 классов с целью
выявления бытового и
физического насилия среди
несовершеннолетних.
2.Информ ация о рейдовых
отработках и мерах,
принимаемых педагогическим
коллективом по профилактике и
снижению правонарушений,
безнадзорности и
беспризорности.
3.Аналитическая спр_авка по
итогам анкетирования среди
учащихся 5-9 классов с целью
выявления употребления
психоактивных ств

26.\2 1-9 класс заместитель
директора по ВР
Соцпедагог

5 1 .Внеурочная занятость
подростков как способ
профилактики совершеншl
правонарушений.
2.Профилактика половой
неприкосновенности среди
н летних

2з.0| 1-9 класс заместитель
директора по ВР
Педагог-
психолог

6 1.Информация о проведенной
работе в классе по профилактике
аутодеструктиного поведения
учащихся.
2.Аналитическая справка по
итогам анкетирования среди
учащихся 5-9 классов с целью
выявления случаев насилия и
жестокого обращения к

щимся в семьях.

27.02 1-9 класс заместитель
директора по ВР
Педагог-
психолог
Соцпедагог

7 1.Информация о единых классных
часах <Как прекрасен этот мир,
посмо !)

27.0з 1-9 класс заместитель
директора по ВР

2. Информация о тренингах
<<Стресс п контролемD

Педагог-
психолог

8 1.Информация о рейдовых
отработках и мерах,
принимаемых педагогическим
коллективом по профилактике и
снижению правонарушений,
безнадзорности и
беспризорности.
2. Аналитическая справка на
раннее выявление случаев
нааилия и жестокого обращения к

в семье.

30.04 1-9 класс заместитель
директора по ВР'
Педагог-
психолог

9 1 .Информация о профилактике
зависимости детей от азартных и
компьютерных игр (лудомании).
2. Организация оздор овительного
отдыха, досуга и занятости детей
в период летних каникул 2025
года

22.05 1-9 класс заместитель
директора по ВР
Соцпедагог